
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo Reclutamento Organici e Mobilità  a.s. 2022/2023 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  ; www.ustlecce.it 

 

  
Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)  Lecce, (fa fede il protocollo)  
U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento)  

 

 

Oggetto: DM 184/2022 Nomine in ruolo per l’anno scolastico 2022/2023 del personale docente da 

Graduatorie ad esaurimento (GaE). Aspiranti inseriti in GAE con riserva - Disposizioni 
  

IL DIRIGENTE  

 

VISTO  il Decreto del Ministero dell'Istruzione del 10 marzo 2022, n. 60 e relativi allegati, che 

disciplina l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento e delle graduatorie di istituto 

di I fascia del personale docente e educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 

2023/2024 e 2024/25 

VISTO l’art 4 comma 10 del D.M. 60 del 10/3/2022 che espressamente recita “possono 

richiedere l’inserimento con riserva negli elenchi del sostegno i soggetti iscritti ai 

percorsi di specializzazione all’insegnamento di sostegno avviati entro l’a.a. 2021/2022 

e i soggetti che hanno in corso di riconoscimento, alla data di scadenza delle istanze di 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento, il titolo di specializzazione sul 

sostegno conseguito all’estero. La riserva si scioglie positivamente nel caso di 

conseguimento/riconoscimento del relativo titolo di specializzazione entro il 15 luglio 

2022” 

VISTO il decreto, prot. n AOOUSPLE /9821 del 06/06/2022, con cui sono state pubblicate le 

GAE della provincia di Lecce di tutti gli ordini di scuola per il triennio2022/2023, 

2023/2024 e 2024/25; 

VISTO il Decreto prot. AOOUSPLE/13152 del 21/7/2022 con il quale sono state ripubblicate le 

GaE della provincia di Lecce, allegate al medesimo provvedimento, con l’aggiornamento 

degli aspiranti che hanno sciolto positivamente la riserva; 

VISTO   il D.M. n. 184 del 19/07/2022, e relativi allegati, recante “Disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2022/23”, trasmesso con 

la nota MI prot. n. AOODGPER/27845 del 21/07/2022;  

VISTO    il provvedimento UST Lecce prot. AOOUSPLE n. 13651 del 30/07/2022 e successive 

rettifiche, relativo a tutti gli ordini di scuola, con cui sono state assegnate le sedi di 

assunzioni in ruolo ai candidati presenti nelle GAE della provincia di Lecce; 
VISTO l’Allegato A del DM 184 del 19/07/2022 che, con riferimento ai soggetti inseriti con 

riserva nelle graduatorie preordinate alle immissioni in ruolo a seguito di contenzioso, 

dispone che “nei casi di giudizio pendente, in ragione dei singoli dispositivi, si darà luogo 

all’immissione in ruolo con riserva, ove detti dispositivi garantiscano la relativa utilità̀, 

ovvero all’accantonamento dei posti in attesa del giudicato”; 

VISTO il Decreto prot.15351 del 09/08/2022 il quale inserisce a pieno titolo, nelle graduatorie 

della scuola dell’infanzia e della scuola primaria, la sig. Casciaro Matilde, immessa in 

ruolo per l’a.s. 2022/23 nella scuola primaria posto comune dalla posizione n. 32 con punti 

77. Pertanto, l’assunzione in ruolo è da considerarsi a pieno titolo; 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo Reclutamento Organici e Mobilità  a.s. 2022/2023 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  ; www.ustlecce.it 

 

ACCERTATO CHE  la docente Rizzo Roberta, immessa in ruolo nella scuola dell’infanzia ADAA, per l’a.s. 

2022/2023, risulta inserita con riserva in GAE ADAA in attesa del riconoscimento del 

titolo estero da parte del Ministero dell’Istruzione 

ACCERTATO CHE  i docenti Resta Marco, Viva Luana, Miglietta Alessandra, Caricato Vita Fabiola, 

Latino Annunziata, Quarta Anna Rosaria, Macchitella Matilde risultano inseriti con 

riserva in GAE ADSS in attesa del riconoscimento del titolo estero da parte del Ministero 

dell’Istruzione; 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per circostanze  

al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti 

da provvedimenti giurisdizionali; 

  

 

DISPONE  

  

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente, gli 

aspiranti di seguito indicati, ricadenti nelle condizioni di cui all’art. 4 comma 10, hanno diritto al 

solo accantonamento del posto in attesa del riconoscimento in Italia del titolo estero da parte 

del Ministero dell’Istruzione: 

 

 

Cognome Nome  Posto Riserva Sede con accantonamento   

RIZZO ROBERTA n.30/4/71 ADAA R LEAA001007 

RESTA MARCO n.21/12/64 ADSS R LEIS037009 

VIVA LUANA n. 5/8/70 ADSS R LEPM150003 

MIGLIETTA ALESSANDRA n. 15/1/74 ADSS R LERH03000N 

CARICATO VITA FABIOLA n.29/6/68 ADSS R LERH03000N 

LATINO ANNUNZIATA n. 7/2/73 ADSS R LEIS033002 

QUARTA ANNA ROSARIA n.13/2/65 ADSS R LERH03000N 

MACCHITELLA MATILDE n. 11/3/70 ADSS R LEIS033002 

 

I docenti destinatari del presente provvedimento, che ne dispone l’accantonamento del posto, e le 

relative scuole di assegnazione, NON dovranno tener conto dell’e-mail automatica generata dal 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo Reclutamento Organici e Mobilità  a.s. 2022/2023 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  ; www.ustlecce.it 

 

gestore informatico del Ministero dell’Istruzione avente ad oggetto la nomina in ruolo per l’a.s. 

2022.23. 

Stante quanto sopra, i dirigenti scolastici delle scuole di assegnazione NON dovranno 

provvedere alla contrattualizzazione dei docenti di cui trattasi.   

 

I docenti suindicati hanno facoltà di inoltrare istanza di partecipazione alle procedure di attribuzione 

dei contratti a tempo determinato ai sensi dell’art. 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, e dell’articolo 12 dell’O.M. 06 maggio 

2022, n. 112. 

 

Si precisa che le suindicate sedi non sono utili per le operazioni di mobilità annuale; con successiva 

distinta comunicazione saranno fornite indicazioni in merito.   
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST (www.usplecce.it e 

contemporaneamente su www.ustlecce.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge; è altresì 

inviato agli indirizzi istituzionali delle scuole per l’acquisizione agli atti. 

  

 

 

          Il Dirigente 

                        Vincenzo MELILLI 

Ai candidati GAE alle immissioni in ruolo 

di cui al presente provvedimento 

(tramite pubblicazione) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

Al sito web UST Lecce 

 

p.c. 

All’USR Puglia  

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Alle Segreterie provinciali 

OOSS Comparto Istruzione 

(tramite pubblicazione) 
 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2022-08-09T13:48:50+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-08-09T16:00:33+0200
	protocollo




